de engenharia e arquitetura sob
demanda

03 - Custeio 39 - outros serviços de
terceiros PJ

1341 - Supervisão 
/Gerenciamento / 

Fiscalização-
Projeto Construção 

/Obras Civis

01 UN R$ 139.864,05

Valor Total do Serviço: R$ 139.864,05

Valor Total da Demanda R$ 139.864,05 (Cento e trinta e nove mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e cinco centavos)

2.4 Alinhamento Estratégico

Objetivo do Planejamento Estratégico Institucional (PEI) do TRE-PE: 09 - Aperfeiçoar a infraestrutura física e de serviços

Objetivo do Plano Setorial da Unidade Gestora: Não se aplica

2.5 Informações Adicionais

[...]

Portanto, atráves dos procedimentos, fórmulas e correlações realizadas na dita contratação, obteve-se o valor da hora
técnica para cada item demandado, o que por conseguinte, possibilitou auferir a estimativa de custos.

1.17.4.4 Valor estimado obtido

O valor estimado foi de R$ 139.864,05 (cento e trinta e nove mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e cinco centavos) não
havendo material permanente.

1.17.5. Orçamento estimado

O orçamento preliminar é R$ 139.864,05 (cento e trinta e nove mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e cinco centavos),
cuja planilha de estimativa consta no doc nº 2774834

Conforme Informação 22591 (2751478),  a demanda consta no PCA 2025 com sequencial 206.

2. Sustentação do Contrato

2.1. Impacto Ambiental

A contratação dos serviços de elaboração dos projetos executivos de engenharia pode gerar alguns impactos ambientais